

COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS SUL CATARINENSE
SICOOB CREDISULCA SC
CNPJ: 81.367.880/0001-30

BALANCETE PATRIMONIAL
(Em Reais)

	11/2025	10/2025
ATIVO	2.832.616.675,94	2.796.772.123,68
DISPONIBILIDADES	20.509.446,21	23.377.205,82
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	2.466.484.863,98	2.432.063.084,16
Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas	4.317.012,00	4.271.593,00
Relações Interfinanceiras, Líquido de Provisão para Perdas	1.140.150.945,50	1.116.540.920,60
Operações de Crédito	1.266.361.384,36	1.257.097.855,44
Outros Créditos, Líquido de Provisão para Perdas	89.629.512,19	85.201.869,50
Outros Ativos Financeiros	18.716.074,23	20.745.559,45
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE	(52.690.064,30)	(51.794.713,83)
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS	270.201.948,29	265.402.055,16
RESULTADOS ABRANGENTES		
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez, Líquido de Provisão para Perdas	262.469.420,93	257.750.080,45
Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas	7.732.527,36	7.651.974,71
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO	46.569.724,65	46.569.724,65
RESULTADO		
Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas	46.569.724,65	46.569.724,65
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS	5.017.392,39	4.867.702,71
OUTROS ATIVOS	7.091.183,19	7.528.503,64
IMOBILIZADO DE USO	30.876.409,38	30.825.249,37
INTANGÍVEL E ÁGIO	1.558.463,24	1.558.463,24
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(15.692.755,39)	(15.419.865,07)
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso	(14.888.486,91)	(14.633.262,81)
(-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis	(804.268,48)	(786.602,26)
TOTAL DO ATIVO	2.832.616.675,94	2.796.772.123,68
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	2.832.616.675,94	2.796.772.123,68
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		
PASSIVO FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	2.398.562.835,51	2.369.568.277,79
DEPÓSITOS	1.743.467.527,21	1.729.381.454,13
Depósitos à Vista	324.658.584,44	339.249.770,93
Depósitos à Prazo	1.418.808.942,77	1.390.131.683,20
RECURSOS DE ACEITES E EMISSÃO DE TÍTULOS	318.628.689,05	317.519.426,94
Recursos de Letras Imobiliárias, Hitót., Créd. e Similares	318.628.689,05	317.519.426,94
RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS	253.553.820,21	252.472.130,92
Outras Relações Interfinanceiras	30,42	125,91
Repasse Interfinanceiros	253.553.789,79	252.472.005,01
OUTROS PASSIVOS	71.107.777,08	60.137.467,39
Obrigações por Empréstimos e Repasses	9.415.033,56	-
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	392.721,79	677.217,09
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas	3.377.821,68	3.255.073,70
Outras Obrigações	57.922.200,05	56.205.176,60
PROVISÕES	11.805.021,96	10.057.798,41
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros	2.749.350,56	1.363.419,50
Provisão para Pagamento a Efetuar	7.510.831,87	7.149.539,38
Provisão para Contingências	1.544.839,53	1.544.839,53
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	397.571.588,57	397.551.808,47
CAPITAL SOCIAL	127.163.060,75	127.143.280,65
RESERVAS DE SOBRAS	221.308.267,44	221.308.267,44
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	49.100.260,38	49.100.260,38
CONTAS DE RESULTADO	36.482.251,86	29.652.037,42
RECEITAS	212.282.463,70	172.648.263,56
DESPESAS	(175.800.211,84)	(142.996.226,14)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	2.832.616.675,94	2.796.772.123,68

Nelson Gabriel Diretor Administrativo	Elaine Cristina Neto Contadora - CRC/MG 082.177-O
--	--